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Ankara’nın kentsel gelişimi, başkent ilanıyla başlayan 
ve günümüze uzanan altı evrede Keçiören özelinde 
okunabilir. 
İlk evrede (1923–1950), planlı başkent yaklaşımıyla 
kent merkezinde kontrollü bir büyüme sağlanırken, 
Keçiören bağ evleri, meyve bahçeleri ve ekolojik 
koridorlarla beslenen yarı kırsal bir peyzaj karakteri 
taşır. 
İkinci evrede (1950–1970), kırdan kente göçün etkisiyle 
bu doğal doku parçalanmaya başlar; bağlar yerini 
düzensiz gecekondulara bırakır. Üçüncü evrede 
(1970–1980), apartmanlaşma süreciyle birlikte kalan 
yeşil alanlar da yapılaşma baskısı altında kaybolur 
ve homojen, yoğun bir konut dokusu oluşur. 
Dördüncü evrede (1980–2000), kentin batıya 
yönelen gelişimi öncelik kazanırken Keçiören, artan 
yoğunluk ve altyapı baskısıyla ekolojik sürekliliğini 
büyük ölçüde yitirir.
Beşinci evrede (2000–2015), kentsel dönüşüm 
projeleriyle gecekondu alanları yüksek katlı sitelere 
dönüşür; ancak bu süreç, mevcut yeşil izlerin daha 
da silinmesine neden olur. 
Günümüzde (2015 sonrası) ise Keçiören, geçmişteki 
bağ dokusunun ve yeşil koridorların izlerini büyük 
ölçüde kaybetmiş; düzensiz betonlaşma içinde 
parçalı ve kopuk açık alanlar barındıran bir kentsel 
yapı olarak varlığını sürdürmektedir.

Makroform Jansen Planı ile Kale odaklı başlayıp güneye, 
Çankaya’ya doğru gelişmiştir. 1990 Nazım Planı, kenti 
topoğrafik çanak dışına çıkararak gelişmeyi Batı Koridoru’na 
yönlendirmiştir.Çevre yollarının etkisiyle “yağ lekesi” formuna 
ulaşan kent, günümüzde vadi sistemlerini ve yeşil altyapıyı 
koruyan stratejilerle şekillenmektedir.

Ankara’da tarihsel olarak güçlü olan mavi-yeşil sistemler 
ve vadi ağları, kentin ekolojik omurgasını oluştururken, 
süreç içinde yoğun yapılaşma ve dönüşüm baskısıyla 
parçalanmıştır. Günümüzde bu koridorlar, biyoçeşitlilik, 
mikroklima ve kentsel direnç açısından yeniden kritik bir 
altyapı olarak önem kazanmaktadır.

Keçiören, Ankara’nın en yoğun ve gelişmiş ilçelerinden biri 
olarak güçlü bir çekim merkezidir. Proje alanının Kuyubaşı 
Metro İstasyonu ile entegrasyonu yüksek ulaşılabilirlik 
sağlar. Bu durum, alanın sosyal ve kültürel etkinliklerle canlı, 
kapsayıcı ve kent ölçeğinde etkili bir odak haline gelmesini 
destekler.

1970-1980

Kentsel Yoğunlaşma Süreci ve 
Ekolojik Sürekliliğin Kaybı

1950-19701923-1950

2015-20262000-20151980-2000

Kent Makroformu Biçimlenişi Yeşil Aks  ve Ekolojik Süreklilik Ulaşım

Yeşil Alanlar Yeşil Alanlar - Bağlar ve Bahçeler

Kent Merkezi Yerleşim Alanları

1839

1924

1924-1928

1928-1934

1957-1970

2026

Karayolları

Karayolları

Demiryolu - Yüksek Hızlı Tren Hattı

Demiryolu - Yüksek Hızlı Tren Hattı

Kent İçi Raylı Sistem

Kent İçi Raylı Sistem Hattı

Akarsu Sistemi 

Akarsu Sistemi 
Kent Merkezi

Yerleşim Alanları

Su Öğeleri Kent İçi Potansiyel Yeşil Koridorlar

Kent Merkezi

Akarsu Sistemi Tarihsel (kaybolmuş / örtülmüş) su sistemi

Yeşil Doku

Fatih Stadı Hafızası
Uzun yıllar spor ve kamusal 
yaşamın odağı olan Fatih Stadı, 
işlevini yitirmiş olsa da kolektif 
bellekteki güçlü yerini koruyan ve 
dönüşüm sürecinde izleriyle 
yeniden yorumlanması gereken bir 
kentsel referans noktasıdır.

Kuyubaşı
Adını bölgedeki tarihi su kuyularından 
alan Kuyubaşı mevkii, Cumhuriyet'in ilk 
yıllarından itibaren devlet adamları ve 
yazarların konakladığı bir sayfiye merkezi 
olarak kent belleğinde ve ulaşım ağında 
köklü bir yere sahiptir.

Kamusal Boşluk
Çevresi duvarlarla tanımlanan ve 
içe kapalı kalan mevcut stadyum, 
kentsel sürekliliği kesintiye uğratan 
bir eşik oluştururken, proje bu sınırı 
yarı geçirgen bir arayüze dönüştür-
meyi hedefler.

Ağılkaya Deresi
Geçmişte bağları, bahçeleri ve kuyu 
sistemlerini besleyen Ağılkaya Deresi ve 
yer altı su ağları, bugün görünmez hale 
gelmiş olsa da alanın ekolojik ve 
kültürel hafızasında sürekliliğini koruyan 
temel bir altyapı katmanıdır.

Yeşil Altyapı Aksı
Yarışma alanının hemen kuzeyinde 
konumlanan geniş yeşil doku, kentin 
ekolojik sürekliliğini destekleyen ve 
rekreasyonel potansiyeli yüksek 
olan stratejik bir yeşil altyapı aksı 
oluşturmaktadır.

Yeşil Amfi 
Kuzeydeki yeşil altyapı, mevcut 
saha izi üzerinden süreklilik 
kazanırken; park kotu ile avlu kotunu 
bağlayan yeşil amfi, hem durak 
hem de meydan için organik bir 
seyir ve geçiş mekânı üretir.

Avlu
Kuzeydeki yeşil altyapı, stadyumun 
mevcut izine referans veren kentsel 
ve görsel hafızayı devam ettirecek 
şekilde proje alanı içine alınarak 
süreklilik kazandırılır; yapılaşma bu 
sınırın dışında kurgulanır.

Tampon Bölge
Cadde ile avlu arasında kurgula-
nan tampon bölge, yoğun akışı yarı 
kontrollü biçimde alana taşırken üst 
kotta hareketli bir yaya sistemi, alt 
kotta ise seçici geçirgen bir 
kamusal sakinlik oluşturur.

Tampon Bölge
Cadde, geleneksel sokak yapısından 
referansla sosyal ve ticari birimlerle 
desteklenen parçalı bir dokuya dönüşür; 
kentsel ilişkileri farklı noktalardan içeri 
taşıyan bu kurgu, cadde ile avlu 
arasında akışı süzen ve çok katmanlı bir 
kentsel arayüz oluşturur. Üst kotta tanımlanan ve cadde 

kotunda yeşil aksla doğu–batı 
yönünde bağlanan süreklilik hattı, 
alanı bütüncül olarak deneyimle-
meye olanak tanıyan kesintisiz bir 
dolaşım ve izleme rotası oluşturur.

Rüzgar Kontrolü 
Kuzey–kuzeydoğudan gelen 
sert poyraz, yapı kütlesi ve üst 
kotta tanımlanan hat ile 
kırılarak avlu kotunda korunaklı 
bir mikroklima oluşturur.

Rüzgar Kontrolü 
Kuzeybatıdan gelen karayel, 
avlu ve ara sokaklar aracılığıy-
la kontrollü şekilde içeri alınır; 
serinletici etkisi korunurken 
rüzgâr koridoru etkisi kırılır.

Güneş Kontrolü
Batı ve güney cephelerde 
bitkilendirme, ağaç gölgeleri ve 
yapı elemanlarıyla çok katmanlı 
gölgeleme sağlanır; yazın aşırı 
ısınma azaltılır, kışın güneş 
kazanımı korunur.

Alan, çevresindeki farklı kentsel dokular ve ulaşım aksları arasında bir ara yüz olarak ele 
alınarak yapılaşma sınırları bu ilişkileri güçlendirecek şekilde tanımlanmıştır. Kapalı ve 
geçirimsiz sınırlar yerine, parçalı ve geçirgen bir kurgu ile alanın kentle bütünleşmesi 
sağlanırken; topoğrafyanın sunduğu kot farkları, farklı seviyeler arasında süreklilik kuran 
mekânsal ilişkiler üretir. Mevcut stadyum izine ait tribün ve saha izleri korunarak bu 
katmanlar yeni kurguda referans noktaları olarak değerlendirilir ve kentsel hafıza sürekliliği 
sağlanır.

Alan, çevresindeki farklı kentsel dokular ve ulaşım aksları arasında bir ara yüz olarak ele 
alınarak yapılaşma sınırları bu ilişkileri güçlendirecek şekilde tanımlanmıştır. Kapalı ve 
geçirimsiz sınırlar yerine, parçalı ve geçirgen bir kurgu ile alanın kentle bütünleşmesi 
sağlanır.

Yaya dolaşımı, metro çıkışından başlayan ana akış hattı ve farklı kotları bağlayan 
süreklilikler üzerinden kurgulanır. Metro çıkışı hem cadde hem avlu kotundan verilerek 
kentsel hareketlilik ve kamusal kullanım çeşitliliği artırılır. Üst kot, cadde ve sokak ilişkileriyle 
aktif bir hareket hattı oluştururken; avlu kotu kılcal inişler ve kontrollü geçişlerle beslenen, 
daha yavaş ve odaklı bir kamusal dolaşım sunar.
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Tasarım yaklaşımının temelinde alanın kentsel hafızadaki yerinin örselenmeden bütüncül ve güçlü bir dönüşümün hayata geçirilmesi fikri yer alır. Bu bağlamda meydan, aktif yeşil alanlar 
ve yeni spor alanları günlük aktivite, spor ve hareket üzerinden alanın özelliklerini farklı bir yaklaşımla yeniden üretir. Önerilen yeni kurgu, merkezine çok yönlü ve esnek kullanımlara olanak 
tanıyan, aynı zamanda sürdürülebilir bir kentsel altyapı anlayışını yansıtan kamusal bir aktivite odağını yerleştirir. Alanın topoğrafik ve morfolojik özellikleri dikkate alınarak farklı kotlara 
dağıtılan işlevler aracılığıyla, kullanıcı deneyimini çeşitlendiren ve süreklilik sağlayan yeni bir kentsel yaşam merkezi tanımlanmaktadır.
Mevcut yeşil sahanın kentte yarattığı boşluk ve sahayı 3 tarafından enkapsüle eden tribünler kentli için önemli bir görsel ve yapısal hafızadır. Bu mevcut durumun aslında geçirgen ol-
mayan hâli yeni öneride yarı geçirgen bir şekilde yeniden tanımlanır. Bu yaklaşım, mevcut durumun güçlü bir duvar ve eşik çizgisi olarak kentlinin karşısında durma biçimini hafıza olarak 
korurken, işlev olarak davet edici ve aktivite programlarına yönlendirici bir rol üstlenir.

Tasarımın kütle karakteri ile materyal ve arkitektonik dili, Ankara’nın vernaküler mimari mirasına referans veren bir ölçek ve oran anlayışı üzerinden kurgulanırken, aynı zamanda kentin 
modern mimarlık birikimini görünür kılan çağdaş bir ifade dili ile bütünleşir. Bu bağlamda kütle organizasyonu; parçalı, insan ölçeğine yakın ve topoğrafya ile uyumlu bir yerleşim mantığı-
na dayanırken, cephe ve strüktür kararlarında modernist sadelik, okunabilirlik ve rasyonalite ön plana çıkar. Böylece geçmişin yerel üretim pratikleri ile Cumhuriyet dönemi modernleşme 
idealleri arasında süreklilik kuran hibrit bir mimari dil hedeflenir.
Kullanılan brüt ve işlenmemiş malzemeler; Ankara’nın bozkır coğrafyasının toprak tonları, taş dokuları ve doğal yüzey karakterleri ile doğrudan ilişki kurar. Beton, taş ve yer yer ahşap gibi 
malzemelerin yalın ve dürüst kullanımı, hem yapının strüktürel mantığını görünür kılar hem de malzemenin doğasına müdahale etmeyen bir tasarım yaklaşımını temsil eder. Bu malzeme 
dili, yüzeylerde zamanla oluşacak patina ve yaşanmışlık izlerini de tasarımın bir parçası olarak kabul ederken, yapının bulunduğu çevre ile birlikte evrilen bir karakter kazanmasını sağlar.

Kinetik saçak sistemi, kamusal mekânlarda iklimsel konforu artırmak ve mekânsal sürekliliği desteklemek amacıyla tasarlanmış hafif ve uyarlanabilir bir üst örtü elemanı olarak kurgulan-
mıştır. Bu sistem, çelik taşıyıcı elemanlar üzerine entegre edilen hareketli ve modüler bileşenler aracılığıyla güneş kontrolü, gölgeleme ve yarı açık mekân üretimi sağlar. Saçağa entegre 
edilen sarıcı bitkiler, strüktür ile birlikte çalışarak organik ve inorganik bileşenler arasında bütüncül bir ilişki kurar; bu sayede hem mikroklimatik koşullar iyileştirilir hem de kullanıcılar için 
korunaklı, geçirgen ve nitelikli kamusal alanlar oluşturulur. Bitkisel katman, zaman içerisinde gelişerek tasarımın performatif bir parçasına dönüşürken, gölge yoğunluğu ve mekânsal 
geçirgenlik mevsimsel olarak değişkenlik gösteren dinamik bir sistem üretir.

Önerilen proje, stadyum alanının dönüşümünü yalnızca mekânsal bir yeniden düzenleme olarak değil, aynı zamanda uzun vadede sürdürülebilir bir işletme modeli ile desteklenen bü-
tüncül bir kamusal ekosistem olarak ele almaktadır. Bu doğrultuda geliştirilen ekonomik model, alanın kamusal önceliğini koruyarak, kendi kendini destekleyebilen ve toplumsal fayda 
üreten bir yapı oluşturmayı amaçlar.
Bu çerçevede önerilen model, kamusal kullanım ile gelir getirici işlevler arasında dengeli bir ilişki kuran hibrit bir işletme sistemi üzerine kuruludur. Alan içerisinde yer alan ticari birimler, 
etkinlik alanları ve sosyal üretim mekânları aracılığıyla gelir üretimi sağlanırken, bu gelirlerin önemli bir kısmı alanın bakım, işletme ve kamusal programlarının sürekliliği için yeniden alana 
aktarılır. Böylece ekonomik döngü, kamusal alanın sürdürülebilirliğini destekleyen bir araç olarak kurgulanır. Proje kapsamında önerilen ticari birimler, özellikle cadde ile avlu kotu arasında 
tanımlanan tampon bölgede konumlandırılmıştır. Bu alan, geleneksel sokak dokusuna referans veren, yarı geçirgen ve kontrollü bir kentsel arayüz olarak çalışırken, aynı zamanda küçük 
ölçekli işletmeler, kafe ve yerel üretici birimleri ile desteklenir. Bu kurgu, yoğun ticari baskı oluşturmadan, alanın gündelik kullanımını besleyen ve kamusal yaşamı destekleyen bir ekonomik 
canlılık üretir.
Önerilen modelin önemli bir bileşeni, sosyal kapsayıcılığı artırmaya yönelik olarak geliştirilen öncelikli kullanım ve destek mekanizmalarıdır. Bu kapsamda, düşük gelir grupları, kadınlar, 
gençler ile birlikte şehit yakınları ve gazilerin ekonomik yaşama aktif katılımını teşvik eden bir yapı öngörülmektedir. Alan içerisindeki belirli ticari ve üretim birimlerinin bu gruplara öncelikli 
olarak tahsis edilmesi, düşük kira veya destekli kullanım modelleri ile mümkün kılınmaktadır. Bu yaklaşım, söz konusu kullanıcı gruplarının yalnızca temsili değil, üretken bir şekilde kamusal 
yaşama katılımını sağlamayı hedefler.

Vaziyet Planı  Ö: 1/1000
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Topografya ve savunma, 
kırılarak ilerleyen organik 
sokakları üretir.

Modern planlama, organik 
dokuyu reddetmeden 
topografyaya uyumlu yollarla 
uyarlanmış bir süreklilik kurar.

Avlulu yapılaşma, sokak ile 
yapı arasında kademeli bir 
geçiş kuran bir mekânsal ara 
yüz oluşturur

1950 sonrası gecekondulaşma 
organik dokuyu çeperde 
sürdürürken, apartmanlaşma 
sokak ölçeğini zayıflatıp 
kamusal sürekliliği parçalar.

Ticaret ve sosyal hayat, dar 
ve iç içe sokaklar üzerinden 
süreklilik kazanan bir 
kamusal ağ oluşturur.

Sokaklar yalnızca ulaşım 
değil, üretim ve gündelik 
yaşamın iç içe geçtiği aktif 
bir kamusal mekân olarak 
çalışır.

Tekil bir kütle yerine parçalı 
bir mekânsal kurgu önerilir. 
Kızlarpınarı Caddesi boyunca 
tanımlanan ara sokaklar, 
programı ayrıştırırken ticari ve 
sosyal hayatı iç içe geçirir; 
ulaşım ve gündelik yaşamın 
kesiştiği aktif kamusal 
mekânlar üretir.

Kuzey–güney aksında 
kurgulanan avlu ve kamusal 
zeminler, kademeli ve geçirgen 
bir kamusal süreklilik oluşturur.

1

2 3

45

6

7

8

9 10 11

12

13 14

1

2

3

25

4

5

6

7 23

24

8

9

12

13

14

15

16 20

21 22

19

18

17

10

11

1
2
3
4
5
6
7
8

Dükkan
Dükkan
Yönetim
Kafe
Metro Asansör Bağlantısı
Dükkan
Sokak Hizmet Birimleri
Metro Bağlantısı

 33 m²
35,60 m²
81,20 m²
67,20 m²

21,50 m²

9
10
11
12
13
14

Otobüs Durağı
STK Ofisleri
Sergi / Üst Fuaye
Kadın Lokali
Emekli Lokali
Kütüphane

 33 m²
35,60 m²
81,20 m²
67,20 m²

21,50 m²

1
2
3

Otopark
Su Deposu 
Otopark Çıkışı

260,00 
m²

125 m²

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

Kent Lokantası
Kent Konseyi
Avlu Kotu Mertro Bağlantısı
Spor Kulübü İdari Ofis
Soyunma Odası
WC
WC
Soyunma Odası
MalzemeOdası

Depo
Depo 
Hazıırlık Odası
Depo
İbadet Alanı
WC
WC
İbadet Alanı
Alt Fuaye

Çok Amaçlı Salon / Sergi
Kafeterya
Çalışma Alanları
Kreş
Atölyeler
Otopark Bahğaltısı
Depo (Avlu Kullanım 
Senerryoları için)

120,40m²
166m²

18,75m²
13,60 m²

18,15m²
18,15m²

13,60m²
18,00 m²

29,50m²
 24,80m²
24,80m²
 24,80m²

18,70m²
 25,25m²
24,40m²
18,70m²

69,30 m²

148,60m²
73,70m²
73,70m²
83,25m²

107,60m²
76,30m²

 382,15m²

Geleneksel Sokak Yapısı

Cadde Kotu Planı (+901,50)  
Ölçek: 1/500

Otopark Kotu Planı (+894,30)   
Ölçek:1/500

Avlu Kotu Planı (+897,50)   
Ölçek: 1/500

K

K

İşlevini yitirmiş olan mevcut 
yapılaşmanın bulunduğu parsel, 
yeni imar planı kararları doğrul-
tusunda yeniden ele alınmakta-
dır. Bu çerçevede alanın doğu 
ve kuzey bölümlerinde yıkım 
öngörülürken, mekânsal hafıza-
yı temsil eden batı tribününün 
korunması mümkün görül-
mektedir. Yeni plan kararı, yeşil 
sahanın tamamını kapsayan 
ve alanda geliştirilecek mekân-
sal yaklaşımın ortaya çıkmasını 
sağlayan bir çerçeve sunar.

Fatih Stadı, işlevini yitirmiş 
olmasına rağmen Keçiören 
sakinlerinin kolektif belleğinde 
güçlü bir işaret değeri ve 
semtlilik bilinci taşımaktadır.
Alan, yüksek tribün duvarlarıyla 
çevrili olması nedeniyle kentsel 
dokudan kopuk, erişilemez ve 
geçirgen olmayan bir yapı 
sergilemektedir. Bu kentsel 
boşluk, çevresindeki yoğun 
konut dokusu içerisinde 
potansiyel bir kamusal odak 
noktası olarak beklemektedir.

Tasarım, alanın kentsel 
hafızadaki yerini örselemeden 
mevcut saha izini bir “kent 
boşluğu” olarak korumayı ve 
yeniden üretmeyi hedefler. 
Planlama alanındaki mevcut 
tribün izleri ve korunacak yapılar, 
kentsel hafıza öğesi olarak yeni 
kurguya entegre edilmiştir. Bu 
izler, geçmişin sembolik değerini 
geleceğe taşıyan bir koruma 
sınırı tanımlar.
.

Korunan yeşil saha ve izler 
doğrultusunda, yapılaşma alanı 
bu sınırların dışında tanımlan-
mıştır. Böylece mevcut açık 
alan sürekliliği korunurken, yeni 
yapılaşma kontrollü ve tanımlı 
bir çerçevede ele alınmıştır. Bu 
yaklaşım, açık ve kapalı alanlar 
arasında dengeli bir mekansal 
kurgu oluşturur.

Yapılaşma sınırı içinde, Kızlar-
pınarı Caddesi aksı boyunca 
süreklilik kuran; topografya ve 
sokakla ilişki geliştiren bir yapı 
kurgulanmıştır. Bu kütle, metro 
ulaşım sistemi ve tribün ile ilişkili 
olacak şekilde konumlandırıl-
mış; ulaşım, program ve yapı 
arasında güçlü bir entegrasyon 
sağlanarak, alanın çok katmanlı 
kullanımı desteklenmiştir.

Kuzey yönündeki park akışı, yeşil 
amfi aracılığıyla avlu kotuna 
bağlanarak kentsel bir süreklilik 
ve durak noktası oluşturur.Alanın 
kuzey ve güney uçlarını birbirine 
bağlayan üst kot rotası, kullanı-
cılar için panoramik bir izleme 
omurgası tanımlar. Güneydeki 
mevcut yeşil doku alışkanlığı 
korunarak, bu aks çayır ve aktif 
bahçe ile fiziksel temas sağla-
yan rekreasyonel bir sona ulaşır.

Kızlarpınarı ve Bursa Caddesi 
arasında kurgulanan geçişler, 
doğu ve batı yakalarını kamusal 
bir meydan düzleminde 
buluşturur. Batı yönündeki 
atölyeler ve doğu tarafındaki 
korunan tribün yapısı, bu aks 
üzerinde programatik bir 
canlılık ve karşılıklı etkileşim 
zemini yaratır.Geleneksel sokak 
dokusundan referans alan 
ara sokaklar, cadde kotundaki 
dinamizmi kontrollü bir şekilde 
çok amaçlı avluya sızdırır.

Mimari yaklaşım, Ankara’nın 
vernaküler mimari mirasına 
referans veren parçalı ve 
insan ölçeğine yakın bir kütle 
organizasyonunu esas alır. Bu 
parçalanma, binalar arasında 
dar rüzgâr koridorları ve sürprizli 
kamusal perspektifler yaratarak 
monotonluğu kırmayı amaçlar. 
Kütlelerin topoğrafya ile uyumlu 
yerleşimi, modernist bir sadelikle 
kurgulanarak yapının çevre 
ile birlikte evrilen bir karakter 
kazanmasını sağlamaktadır.

Cadde ile avlu arasında 
tampon bölge görevi gören 
ara sokaklar, üst kotta hareketli 
yaya akışını tanımlarken alt 
kotta sakinlik imkânı tanır. Park 
düzlemi ile çok amaçlı avlu 
arasındaki kot farkı, katı bir eşik 
olmaktan çıkarılarak sosyal 
bir ara kesit olan yeşil amfiye 
dönüştürülmüştür. Yapılaşma, 
topoğrafyaya uyumlu kademeli 
kotlanma esasına dayanmakta 
ve bodrum katlar doğrudan 
açık alanla ilişkilendirilmektedir.

Tasarım dili; brüt beton, taş ve 
ahşap gibi yerel malzemelerin 
yalın, dürüst ve modern 
mimarlık birikimini yansıtan 
kullanımıyla şekillenmiştir. Ankara 
bozkırının toprak tonları ve 
doğal yüzey karakterleri ile ilişki 
kuran bu dil, kullanıcıda aidiyet 
ve tanıdıklık hissi uyandırır. Hafif 
çelik konstrüksiyonla kurgulanan 
kinetik saçaklar, betonarme 
ana taşıyıcıya eklemlenerek 
teknolojik, modüler ve çağdaş 
bir arkitektonik ifade sunar. 

Geleneksel sokak dokusundan 
referans alınarak cadde ile çok 
amaçlı avlu arasına yerleştirilen 
bu zon, kent çeperindeki 
hızı yavaşlatan kontrollü bir 
geçiş mekânıdır. Lineer ağaç 
dizilimleri ve yapısal çalı grupları 
kullanılarak, yaya hareketini 
avluya yönlendiren, gürültü/
toz etkisini kıran ve mekânsal 
sınırları duvarlaştırmadan 
tanımlayan geçirgen bir peyzaj 
filtresi kurgulanmıştır.

Yeni Plan Kararı

Mevcut Durum 

İz’in Tanımlanması + 
Koruma

Yapılaşma Sınırı

Kütle Oluşumu + 
Entegrasyon

Aks Kararları
+ Kuzey -Güney

+ Doğu - Batı

Ara Sokaklar ve Kotlar 
Arası İlişkiler

Arkitektonik Dil

Cephe ve Peyzaj 
Yaklaşımı

Kütlesel Oluşum

Kütlesel Parçalanma

Sivil Toplum 
Kuruluşları Ofisleri

Kuyubaşı Metro 
İstayonu Bağlantısı

Kuyubaşı Metro 
İstayonuBağlantısı
Asansör/Gözlem 

Kulesi

Fatih Stadı Tirbünleri

Çok Amaçlı Salon

Otobüs Durağı

Kent Meydanı

Çok Amaçlı Spor Sahası

Yansıma Havuzu

Atölyeler

Su Kanalı

Su Kanalı

Yol Sistemi

Hafıza Duvarı

Yansıma Havuzu

Emekli Lokali

Ticari Birim
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Yönetim

Kinetik Saçak

Yeşil Amfi

Kütüphane

Kreş

Kadın Lokali

Halk Ekmek Bankamatikler Çiçekçi Bisiklet Parkı
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Kent Meydanı
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Çayır
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Çok Amaçlı Salon / Sergi

Fatih Stadı Batı Tirbünü
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Otopark

Çok Amaçlı Spor 
Sahası 

Tirbünler + Servis Birimleri

Servis 
Birimleri

Kuyubaşı Metro İstasyonu 

Fındıklı Sokak Bursa Caddesi Kızlarpınarı Caddesi

Fındıklı SokakÇayır Otopark
Rampası

ÇayırKızlarpınarı CaddesiKuyubaşı 
Cami

Fatsa Sokak Fındıklı Sokak

Fatsa 
Sokak

Fındıklı SokakFındıklı Sokak

Fatsa 
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OtoparkFındıklı Sokak Bursa CaddesiÇayır
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Bursa CaddesiÇayır ÇayırÇok Amaçlı Spor Sahası

Kızlarpınarı Caddesi

Günsazak Anıt Parkı
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897.50 Sokak Kotu

Otopark
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Kuyubaşı Metro İstasyonu Metro  Bağlantısı
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KENTSEL HAFIZA VE EKOLOJİK PERFORMANS ODAKLI PEYZAJ YAKLAŞIMI
Peyzaj tasarımı, alanı salt bir yeşil yüzey olarak değil, Ankara’nın karasal iklim koşullarını 
ve bozkır ekosistemini merkeze alan yaşayan bir kentsel altyapı olarak kurgular. Mevcut 
stadyum izinin kent boşluğu olarak korunması, alanın kentsel hafızadaki yerini korurken; 
bu boşluğun yerel bozkır florası tarafından yeniden yorumlanması, doğanın kent içindeki 
döngüsel hafızasını görünür kılar. Yazları sıcak ve kurak, kışları sert geçen iklimsel gerçeklik, 
yüksek su tüketen yapay peyzajlar yerine, yere özgü, düşük bakım gerektiren ve zamanın 
izlerini taşıyan dirençli bir sistemin temelini oluşturur. Bu yaklaşım, alanı yalnızca yeşil bir 
yüzey olarak değil; zamanla değişen, yaşayan ve kullanıcı ile etkileşim kuran dinamik 
bir kamusal peyzaj haline getirir. Tasarım, doğayı sabit bir dekor olarak değil, mekânın 
atmosferini sürekli dönüştüren dinamik bir aktör olarak ele alır. Bitkisel kompozisyon, yıl 
boyunca farklı mekânsal deneyimler üretecek şekilde performatif bir katmanlaşma ile 
tasarlanmıştır. Bitkisel kurgu, peyzajı salt bir dolgu malzemesi olmaktan çıkararak mimari 
fonksiyonlar, statik gereksinimler ve mekânsal organizasyon ile doğrudan entegre 
çalışacak bir ağaç, çalı ve matriks otsu hiyerarşisi üzerinden kurgulanmıştır.

MEKÂNSAL ZONLAMA VE BITKISEL ARA KESITLERIN ÜRETIMI
Peyzaj donatıları ve bitkisel kompozisyon; alanın farklı kotlarında gelişen işlevlerle doğrudan 
ilişkilendirilmiş, mekânlar arası geçişleri (ara kesitleri) yönetecek sistematik zonlara 
ayrılmıştır:
Çayır Alanı (Esnek Kullanım ve Doğal Düzlem): Alanın güney çeperinde kurgulanan bu 
zon, yapısal sınırların eritildiği serbest bir rekreasyon alanıdır. Dağınık formlu gölge ağaçları 
ve rüzgârla dinamik bir ilişki kuran otsu çayır örtüsü ile desteklenen bu düzlem; kullanıcılara 
spesifik bir eylem dayatmayan, aktif ve esnek kamusal kullanıma olanak tanıyan bir “kent 
boşluğu” olarak çalışır.
Yeşil Amfi ve Ara Kotlar (Topoğrafik Bağlantı ve Sosyal Odak): Park düzlemi ile çok amaçlı 
avlu (mevcut saha kotu) arasındaki fiziksel kot farkını çözümleyen bu alan, katı bir istinat/
eşik olmaktan çıkarılarak sosyal bir ara kesite dönüştürülmüştür. Yoğun ağaç kümeleri 
ve mevsimsel renk dinamiğine sahip alt örtü ile desteklenerek, alanın bütününe hâkim, 
gölgelendirilmiş ve yarı tanımlı dinlenme/izleme odakları üretilmiştir.
Cadde-Avlu Tampon Bölgesi (Yarı Geçirgen Peyzaj Filtresi): Geleneksel sokak 
dokusundan referans alınarak cadde ile çok amaçlı avlu arasına yerleştirilen bu zon, kent 
çeperindeki hızı yavaşlatan kontrollü bir geçiş mekânıdır. Lineer ağaç dizilimleri ve yapısal 
çalı grupları kullanılarak, yaya hareketini avluya yönlendiren, gürültü/toz etkisini kıran ve 
mekânsal sınırları duvarlaştırmadan tanımlayan geçirgen bir peyzaj filtresi kurgulanmıştır.
Sert Zeminli Etkinlik Alanı ve Saçak Altı (İklimlendirilmiş Kamusal Zemin): Mimari 
kurgunun merkezinde yer alan bu zon, kitlesel etkinliklere olanak tanımak amacıyla 
minimum bitkisel kütle ile maksimum açık alan esnekliği sunar. Kinetik saçağın yapısal 
iskeletine entegre edilen sarılıcı bitki örtüsü sayesinde sert zemin üzerindeki yaya konforu 
artırılmış, inorganik mimari ile organik peyzajın birleştiği, değişken hava koşullarına adapte 
olabilen iklimlendirilmiş bir alt mekân elde edilmiştir.

SU YÖNETIMI VE DIRENÇLI KENTSEL ALTYAPI
Projenin altyapı kurgusu, yüzey suyunu kent şebekesine hızla deşarj etmek yerine 
kaynağında tutmayı hedefleyen “sünger kent” prensiplerine dayanır. Bu sistem, mekânın 
ekolojik ayak izini küçültürken Ankara’nın su kısıtı gerçekliğiyle yapısal bir düzeyde yüzleşir:
Pasif Su Hasadı ve Doğal Drenaj: Çok amaçlı sert zeminlerden ve üst örtü sisteminden 
kaynaklanan yüzey akışı (runoff), alanın topoğrafik eğimleriyle güneydeki matriks çayır 
alanına yönlendirilir. Geçirgenliği maksimize edilmiş bu otsu doku, dev bir biyolojik süzgeç 
(bioretention) olarak çalışarak yağmur suyunu pasif olarak hasat eder ve yeraltı suyunu 
besler.
Kurakçıl Peyzaj ve İşletme Ekonomisi: Yüksek su talep eden konvansiyonel yeşil alanlar 
yerine tercih edilen yerel ve kurakçıl bitki kompozisyonu, bitkilerin alana tutunma (köklenme) 
evresinden sonra şebeke suyuna dayalı sulama ihtiyacını sıfıra indirmeyi hedefler. Bu 
strateji yalnızca ekolojik bir direnç mekanizması değil; aynı zamanda kamusal alanın uzun 
vadeli bakım, enerji ve işletme maliyetlerini minimize eden rasyonel bir ekonomik modeldir.

Peyzaj Öğeleri

Ağaç Altı Oturma Birimleri

Sert Zemin - Ağaçlandırma

Bakı Terasları

Bakı Terasları

Bisiklet Parkı

Bisiklet Parkı

Peyzaj Duvarları 

Kinetik Saçak

Cadde Kotu Planı (+901,50)  
Ölçek: 1/200

Avlu Kotu Planı (+897,50) 
Ölçek: 1/200

A-A Kesiti   
Ölçek: 1/200

B-B Kesiti  
Ölçek: 1/200
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Mevcut saha izi kent boşluğu olarak yerinde olmaya devam ederken hem işlev hem de kot seviyesi olarak farklı biçimlere bürünür. Avlu kotunda (mevcut saha kotu) kentliyi karşılayan bir buluşma 
noktası olarak var olurken, üst kotta alanın kuzey ve güney uçlarını birbirine bağlayan bir izleme rotasına dönüşür. Mevcut kent boşluğu öneri projeyle birlikte 3 ana işleve hizmet etmek üzere 
tanımlanır. Kuzey yönünde park akışı önemli bir proje girdisidir. Park kotunu avlu kotuna bağlayan yeşil amfi, kullanıcılar için bir durak görevi görürken aynı zamanda avlu kotunda yer alan kent 
meydanı için de organik bir seyir imkânı sağlar. Alanın güney tarafında halihazırda var olan yeşil dokuya görsel olarak ulaşma alışkanlığı korunurken, bu alışkanlık fiziksel temas ile zenginleştirilir. Bu 
bölümde kentli çayır ve aktif yeşil bahçe ile ilişki kurar. Bireysel ve grup aktiviteleri, piknik, spor, ağaç teması bu yeşil dokunun esas amaçlarıdır. Yeşil amfi ve çayır arasında kalan alan ise sert peyzaj 
düzlemi olarak tanımlanmıştır. Alan doğu tarafında korunan mevcut tribün ile, batı yönünde ise sanat atölyeleriyle desteklenerek farklı işlevlere potansiyel zemin oluşturur. Resmi törenler, konserler, 
kutlamalar, sanatsal etkinlikler bu olası programlardan bazılarıdır.

Kent Meydanı Kullanım Seneryoları

1.Konser / Performans / Büyük Etkinlik Seneryosu 2.Açık Spor Aktivite Alanı 3. Pazar Alanı 4. Açık Hava Sineması 

8. Festival / Tematik Etkinlikler7. Atölye Dış Mekan Kullanımı ve Sergi Alanı6. Resmi Törenler ve Kutlamalar5. STK Toplanma, Buluşma ve Etkinlik Alanı

Ölçek: 1/200
C-C Kesiti

68594


